
www.HUNUNPA.cz : Liška obecná

1

Latinský název: Vulpis vulpis Lišku zná snad každý. Alespoň z pohádek a bajek, kde vždy hraje roli
vychytralé a lstivé bytosti. V přírodě však viděl lišku málokdo. Je plachá a člověku se raději vyhne.
Přesto však žije na mnohých místech, dokonce i tam, kde bychom ji nečekali. Třeba ve městech.
Liška má pověst lupiče kuřat i jiné drůbeže.

savci placentálové šelmy psovití liška obecná
třída nadřád řád čeleď druh

• Její potravu tvoří hraboši a myši, žáby, hlemýždi, slimáci a hmyz.
• V určitých ročních období žere liška i rostlinnou potravu.
• Doba liščích námluv probíhá od konce prosince do února.
• Za 52 dní březosti porodí samice ve své noře obvykle čtyři mláďata. Trvá
téměř měsíc, než mláďata začnou vylézat z nory.
• Liščí kožešina byla vždy vyhledávaná. Kromě normálně zbarvených lišek se
totiž objevují různé odchylky, mutace, které jsou značně ceněny. Je to
např. křížová liška, červená s černým pruhem přes lopatky, nebo
nejhledanější stříbrná liška, leskle černá s bílými špičkami pesíků.

             


